АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     27.12.2022    р.п. Дмитриевка    № 631

 О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги  «Выдача разрешений на выполнение авиационных
работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,
полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов
над территорией Никифоровского района Тамбовской области, а также
посадка (взлет) на расположенные в границах района  площадки, сведения о
которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральными авиационными правилами «Организация планирования
использования воздушного пространства Российской Федерации»,
утвержденных приказом Минтранса РФ от 16.01.2012 № 6, Федеральными
правилами использования воздушного пространства Российской Федерации,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
11.03.2010 № 138, в соответствии с частью 5 статьи 4 Федерального закона от
30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации» администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги  «Выдача разрешений на выполнение авиационных
работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,
полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов
над территорией Никифоровского района Тамбовской области, а также
посадка (взлет) на расположенные в границах района  площадки, сведения о
которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
утверждённый постановлением администрации района от 26.04.2021 № 208
«О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги  «Выдача разрешений на выполнение авиационных
работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,
полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов
над территорией Никифоровского района Тамбовской области, а также
посадка (взлет) на расположенные в границах района  площадки, сведения о
которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 2.8.  раздела 2 «Запрещается требовать от
заявителя» подпунктом 2.8.5. следующего содержания:

«2.8.5. предоставления на бумажном носителе документов и
информации, электронные образы которых ранее были заверены в

соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на
такие документы либо их изъятие является необходимым условием
предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных
федеральными законами».
 1.2. Дополнить раздел 3 пунктом 3.2. следующего содержания:
 «3.2. Варианты и порядок предоставления муниципальной услуги
отдельным категориям заявителей, объединённых общими признаками,
отсутствуют».
 2. Опубликовать  настоящее  постановление в периодическом печатном
средстве массовой информации – газете «Официальный вестник
Никифоровского района», разместить на сайте сетевого издания «РИА
«ТОП68» и на официальном сайте  администрации района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации района А.А.Прокофьева.

Глава района                                  Е.В.Голенков

С.Ю.Кулешов
30-8-39